55110000-4    Servicios de alojamiento hotelero.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

34110000-1    Automóviles para pasajeros.    

60170000-0    Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.  

34980000-0    Billetes de transporte.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: veintinueve mil quinientos euros (29.500,00.-€), más el 21% en

concepto de IVA, esto es, seis mil ciento noventa y cinco euros (6.195,00.-€), lo que hace un total de

TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (35.695,00.-€) para un año de duración

del contrato.

IVA: seis mil ciento noventa y cinco euros (6.195,00.-€)

En el cálculo del PBL se ha fijado con carácter general el 21% de tipo de IVA aplicable. No obstante

conteniendo este contrato operaciones con distinto tipo impositivo, para la facturación de cada servicio

se aplicará el tipo específico devengado en cada caso, todo ello en atención  a lo preceptuado por la Ley

37/1992, de 28 de diciembre reguladora del impuesto.

VALOR ESTIMADO: CINCUENTA Y NUEVE MIL EUROS (59.000,00.-€), IVA excluido. Está constituido por

el presupuesto base de licitación (sin IVA) para el año inicialmente previsto, más la posible prórroga de

otro año.

2.- APERTURA DEL SOBRE ÚNICO: En acto celebrado el 07 de julio de 2021 (S 070721), la mesa de

[...]

Barcelona – Estación de Sants – Avenida Josep Tarradellas, 19

5. Sevilla – Estación de Santa Justa – Calle Luis Montoto, 107

6. Málaga – Estación María Zambrano – Calle Hilera, 3 (Edificio Santander)

Siendo el presupuesto base de licitación máximo de veintinueve mil quinientos euros (29.500,00.-€),

más el 21% en concepto de IVA, esto es, seis mil ciento noventa y cinco euros (6.195,00.-€), lo que

hace un total de TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (35.695,00.-€) para un

año de duración del contrato.

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe

total  asciende  a  la  cantidad  de  veintinueve  mil  quinientos  euros  (29.500,00.-€),  más  el  21%  en

concepto de IVA, esto es, seis mil ciento noventa y cinco euros (6.195,00.-€), lo que hace un total de

TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (35.695,00.-€)  IVA incluido, para lo

cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

A  tal  efecto  se  incluye  Retención  de  crédito  efectuada  en  10  de  mayo  de  2021, con  número  de

operación  220210008196  e  importe  total  de  35.695,00.-€  para  2021  con  cargo  a  las  siguientes

[...]

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de cinco mil novecientos treinta y dos euros y

veintitrés céntimos (5.932,23.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, mil doscientos cuarenta y

cinco euros y setenta y siete céntimos (1.245,77.-€), lo que hace un total de SIETE MIL CIENTO SETENTA

Y OCHO EUROS (7.178,00.-€) para un año duración del contrato.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de veintitrés mil setecientos veintiocho euros y

noventa  y  dos  céntimos  (23.728,92.-€), IVA  excluido. Está  constituido  por  el  presupuesto  base  de

[...]

Tercero.-  Autorizar  la  tramitación  del  gasto  que  comporta  el  presente  contrato  con  cargo  a  las

aplicaciones presupuestarias que se detallan tanto en la Memoria Justificativa como en el PCAP, previa la

fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación anual

se fija en la cantidad de SIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS (7.178,00.-€) IVA incluido.

A  tal  efecto  se  incluye  Retención  de  crédito  efectuada  en  11  de  agosto  de  2021, con  número  e

operación  220210014336  e  importe  total  de  7.178,00.-€  para  2021  con  cargo  a  la  aplicación

presupuestaria 02007 3343 2219910 “OTROS SUMINISTROS TEATRO”